2024年 12 月吉日

各位

（一社）日本サッシ協会 住宅サッシ委員会

東京都港区愛宕 1-3-4

愛宕東洋ビル７階

住宅サッシの契約標準化講習会のご案内

謹啓 貴社ますますご盛栄のこととお慶び申し上げます。日頃は一般社団法人日本サッシ協会の活動

にご理解とご協力を賜り、誠にありがたく御礼申し上げます。

さて日本サッシ協会では、適正な契約締結の促進と販売店様の経営基盤の強化を目指すべく、住宅

サッシ建材流通の契約標準化（工務店様との契約書の締結、注文書の受領、取引条件の明確化等）に

取り組んで参りました。その具体的な取り組みとしまして、今年度も住宅サッシ契約標準化講習会を

開催いたします。講習会は 11月中旬～3月にかけ全国 22会場で開催を予定しています。

コロナ禍では WEB 中心の講習会でしたが、昨年度よりリアルで開催し、講師と参加者、参加者同士

が対話する機会を設け、双方向でコミュニケーションをとることで、すぐに役立つより実践的な研修

内容にリニューアルし、参加された方から高い評価をいただきました。

是非この機会に講習会にご参加いただき、契約標準化の取組みにお役立ていただきますようお願い

申し上げます。

謹白

－ 記 －

１．講習会日時：京都会場：2025年 3月 7日（金） 13:30～15:30

２．開催場所 ：京都会場：ＴＫＰガーデンシティ京都タワーホテル カンファレンスルーム５D

３．対象   ：住宅サッシお取扱いの販売店様（登録事業所以外も受講可）

京都会場： 定員 20名 先着順    ※最少催行人数 8人

４．受講費  ：受講料：3,000 円／人（テキスト代含む）【税込】（うち税抜価格 2,727円）（うち消費税額 273円）

        受講料は下記口座講習会前々日までにお振込み下さい

振込先銀行口座：三菱 UFJ銀行青山支店 普通口座 No.1024823

口座名義   ：一般社団法人 日本サッシ協会

 ※振込み手数料はご負担願います。また受講されなかった場合、受講費は返還され

ませんのでご了承下さい

尚、当協会の登録番号は T9010405010452 となります。この開催案内と振込受領書（領収書）のセットで、適格請求書の

要件を満たすため、受講者の皆様はこのセットを保存願います。（当協会からは個別の請求書・領収書は発行致しません。）

５．申込方法 ：別紙「受講申込書」にご記入の上、日本サッシ協会事務局宛(担当:大野)

にメールもしくはＦＡＸにてお申込み下さい。

メールアドレス：JSMA_JK@jsma.or.jp

ＦＡＸ：03-6721-5933

＊問合せ窓口 日本サッシ協会  大野  TEL：03―6721―5934

６．申込締切 ：2025年 2月 28日（金）